PAGE
2

[image: image1.png]

	ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.08.2011

 № 681-30/5
	Об итогах проверки исполнения решения Пензенской городской Думы от 27.08.2010  № 390-20/5 «Об  итогах проверки исполнения инвестиционной программы ООО «Горводоканал» на 2007-2009 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007  № 565-31/4, в части строительства, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры»

           Рассмотрев итоги проверки исполнения решения Пензенской городской Думы от 27.08.2010 № 390-20/5 «Об  итогах проверки исполнения инвестиционной программы ООО «Горводоканал» на 2007-2009 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007 №565-31/4, в части строительства, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры» и на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской Думы от 26.06.1998 №197/19, и ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

 1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки исполнения решения Пензенской городской Думы от 27.08.2010 № 390-20/5 «Об  итогах проверки исполнения инвестиционной программы ООО «Горводоканал» на 2007-2009 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007 № 565-31/4, в части строительства, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры», принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) проконтролировать расходование средств в сумме 5739,06 тыс. руб. и средств, подлежащих оплате по договору      № 19 от 11.06.2008 года МУП «Пензагорстройзаказчик» в сумме 2157,14 тыс. руб., в рамках реализации инвестиционной программы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007  № 565-31/4 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «Горводоканал» на 2007-2009 годы», на выполнение мероприятий, определенных программой по реконструкции и строительству объектов коммунальной инфраструктуры.
3.   ООО «Горводоканал» (А.Я. Киселев):
1) денежные средства, поступившие от заказчиков и не направленные на финансирование мероприятий инвестиционной программы ООО «Горводоканал» на 2007-2009 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007 № 565-31/4, в сумме 5739,06 тыс. руб. в полном объеме направить на расчеты с поставщиками и подрядчиками в соответствии с заключенными договорами в рамках инвестиционной программы;
2) денежные средства, подлежащие оплате по договору № 19 от 11.06.2008 года МУП «Пензагорстройзаказчик» в размере 2157,14 тыс. руб., в случае решения Арбитражного суда Пензенской области в пользу ООО «Горводоканал», направить на расчеты с поставщиками и подрядчиками в соответствии с заключенными договорами в рамках инвестиционной программы.
4.  В   срок   до  01.10.2011 года    администрации    города    Пензы,   ООО  «Горводоканал»  представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Н.У.Волкова, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике, контрольно-счетную палату городской Думы (Е.Д. Кошель).

Глава города

                                          И.А. Белозерцев

PAGE